
VALTIONEUVOSTO PL 23, 00023 Valtioneuvosto vn.fi p. 0295 16001 
STATSRÅDET PB 23, 00023 Statsrådet vn.fi/sv Tfn 0295 16001 

1(7)

Valtioneuvoston periaatepäätös ihmiskaupan vastaisesta toimintaohjelmasta vuosille 2026–2027 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman 20.6.2023 ”Vahva ja välittävä Suomi” yhtenä tavoitteena 
on tehostaa ihmiskaupan torjuntaa, varmistaa tietojenvaihto viranomaisten välillä sekä ehkäistä 
ihmiskauppaa poikkihallinnollisesti ja kokonaisvaltaisesti. Ihmiskaupan vastaisella toimintaohjelmalla 
vastataan hallitusohjelman tavoitteisiin. Ohjelman painopisteinä ovat erityisesti toimet, jotka kohdistuvat 
seksuaaliseen hyväksikäyttöön liittyvän ihmiskaupan, lapsiin ja nuoriin kohdistuvan ihmiskaupan, 
pakkoavioliittoon tai siihen rinnastettavaan liittoon saattamisen, nuoriso- ja jengirikollisuuteen sekä 
järjestäytyneeseen rikollisuuteen liittyvän ihmiskaupan ehkäisyyn ja torjuntaan ja ilmiöiden tunnistamiseen 
erityisesti lasten ja nuorten ihmiskaupan osalta.  

Euroopan unionissa alaikäiset muodostavat huomattavan osan ihmiskaupan uhreista, ja ilmiö näkyy 
erityisesti seksuaalisena hyväksikäyttönä, pakotettuna rikollisuutena sekä digitaalisessa ympäristössä 
tapahtuvana manipulointina, jotka kaikki lisäävät lasten ja nuorten haavoittuvuutta. Ihmiskauppa on 
vakavaa ja usein myös rajat ylittävää rikollisuutta. Suomessa alaikäisiin kohdistuvan ihmiskaupan 
tilannekuva on edelleen puutteellinen. Alaikäisiin kohdistuvaa ihmiskauppaa, erityisesti seksuaalista 
hyväksikäyttöä, tunnistetaan vähän, kun taas pakkoavioliittoon liittyviä tapauksia havaitaan enemmän, 
mutta ne johtavat harvoin rikosoikeudellisiin seuraamuksiin. 

Ihmiskaupan vastaisen toimintaohjelman tavoitteena on vahvistaa ihmiskaupan tilannekuvaa, parantaa 
viranomaisten kykyä tunnistaa eri hyväksikäytön muotoja ja tukea laajempia toimia, joilla puututaan 
nuoriso- ja jengirikollisuuteen sekä järjestäytyneen rikollisuuden yhteyksiin ihmiskaupassa. 

Ohjelman toimenpiteet on jaoteltu strategisten tavoitteiden mukaan. Nämä ovat:  

1. Ihmiskaupan uhrit tavoitetaan ja tunnistetaan, hyväksikäyttö tulee viranomaisten tietoon, 

2.  Ihmiskaupan uhrit saavat tarvitsemansa avun ja tuen, 

3. Ihmiskaupparikoksissa rikosvastuu toteutuu, ja 

4. Ihmiskauppaa torjutaan yhdessä ja laaja-alaisesti.  

Näiden strategisten tavoitteiden alle sijoitettuja toimenpiteitä on yhteensä 43, ja ne toteutetaan pääosin 
olemassa olevien resurssien puitteissa poikkihallinnollisella yhteistyöllä ja virkatyönä.  

Ihmiskaupan vastaiset tavoitteet ja toimenpiteet  

1) Ihmiskaupan uhrit tavoitetaan ja tunnistetaan, hyväksikäyttö tulee viranomaisten tietoon 
viranomaisten tietoon 
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Ihmiskaupan ilmituloa ja tunnistamista edistetään. On paitsi ihmiskaupan uhrin itsensä myös koko 
yhteiskunnan etu, että ihmiskauppa tulee viranomaisten tietoon. Tavoitteena on, että ihmiskaupan 
vastaisen työn kannalta keskeiset viranomaiset tuntevat ihmiskauppailmiön peruspiirteet sekä osaavat 
puuttua siihen ja ohjata uhrit tarvittaessa avun piiriin. 

Ohjelmalla erityisesti pyritään parantamaan lasten ja nuorten parissa työskentelevien ammattilaisten 
tietoisuutta ihmiskaupasta. Ihmiskaupan uhrien tavoittamisessa tai tunnistamisessa sosiaali- ja 
terveydenhuollon, varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, toisen asteen koulutuksen ja korkea-asteen 
toimijat ovat erityisen tärkeässä asemassa. Myös esimerkiksi ulkoasianhallinnon ja 
Maahanmuuttoviraston osaamista ihmiskaupasta, ml. pakkoavioliitto, vahvistetaan. 

Oikeusministeriö on 29.1.2025 julkaissut käsikirjan ”Ihmiskaupan uhrien tunnistamis- ja 
ohjausmekanismi (NRM) uhrien tunnistamiseen ja auttamiseen. NRM-käsikirja ja sen jalkautus ovat 
olennainen osa toimintaohjelmaa ja toimia, joiden avulla ihmiskaupan uhrit tavoitetaan ja tunnistetaan 
sekä hyväksikäyttö tulee viranomaisten tietoon.  

Ihmiskauppa on jatkuvasti muuntuva ilmiö, joka saa uusia ilmenemismuotoja ja -tapoja. Ilmiön 
kehittymistä seurataan aktiivisesti. Ohjelman yksi kehittämiskohde on torjua sellaista lapsiin ja nuoriin 
kohdistuvan ihmiskauppaa, joka tapahtuu tietoverkossa tai tietoverkkoa hyväksikäyttäen.  

Toimenpiteet 

1. Vahvistetaan ihmiskaupan tunnistamista ja uhrien tavoittamista jakamalla ihmiskaupan uhrien 
auttamisjärjestelmän asiantuntemusta valtakunnallisesti ja vahvistamalla alueellista yhteistyötä 
ihmiskaupan vastaisessa työssä. Alueellista osaamista ja yhteistyötä kehitetään ihmiskaupan uhrien 
auttamisjärjestelmän vetovastuulla alueellisissa ihmiskaupan vastaisen työn verkostoissa eri puolilla 
Suomea. Vastuutaho: Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä. Aikataulu: 2026–2027. 

2. Varmistetaan, että ihmiskaupan uhreja mahdollisesti työssään kohtaavat viranomaiset ja muut 
ammattilaiset ovat tietoisia NRM-käsikirjasta ja hyödyntävät sitä työnsä tukena tunnistaessaan 
ihmiskaupan uhreja ja ohjatessaan heitä palveluihin. Kannustetaan viranomaisia ja muita 
ammattilaisia suorittamaan NRM-käsikirjaan perustuva Eoppiva-verkkokoulu. Vastuutaho: 
valtioneuvoston ihmiskaupan vastaisen työn koordinaatio, UM, STM, TEM, SM, OKM. Aikataulu: 
2026–2027. 

3. Selvitetään, miten ihmiskauppaa voidaan torjua tehokkaammin osana työ- ja koulutusperusteisten 
oleskelulupien ennakko- ja jälkivalvontaa. Selvitys ja sen johtopäätösten toimeenpano tehdään 
osana poikkihallinnollista työ- ja koulutusperusteisten lupamenettelyiden ohjaustyötä työ- ja 
elinkeinoministeriön johdolla vuoden 2026 aikana. Vastuutaho: TEM, Maahanmuuttovirasto. 
Aikataulu: 2026.Päivitetään Maahanmuuttoviraston ihmiskauppaa koskeva ohjeistus ja verkkokoulu. 
Vastuutaho: Maahanmuuttovirasto. Aikataulu: 2026–2027. 

4. Tuotetaan virkatyönä muistio erilaisista vaihtoehtoisista lähestymistavoista, joilla ratkotaan 
rajanveto-ongelmia suhteessa työntekijyyteen ja yrittäjyyteen sekä arvioidaan ratkaisuvaihtoehtoja, 
joilla ehkäistään työsuhteen naamioimista yrittäjyydeksi. Vastuutaho: TEM. Aikataulu: 2026–2027. 

5. Päivitetään Maahanmuuttoviraston ihmiskauppaa koskeva ohjeistus ja verkkokoulu. Vastuutaho: 
Maahanmuuttovirasto. Aikataulu: 2026–2027. 

6. Vahvistetaan Maahanmuuttoviraston toiminnassa pakkoavioliiton ja siihen rinnastettavan liiton 
tunnistamisedellytyksiä. Vastuutaho: Maahanmuuttovirasto. Aikataulu: 2026–2027. 
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7. Parannetaan viranomaisten välistä tietojenvaihtoa valmistelemalla tarvittavat 
lainsäädäntömuutokset lakiin henkilötietojen käsittelystä maahanmuuttohallinnossa (615/2020). 
Vastuutaho: SM. Aikataulu: 2026–2027. 

8. Vahvistetaan esimerkiksi koulutuksella yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa 
ulkoasiainhallinnon, erityisesti suurlähetystöjen henkilöstön, ml. maahantulolupahakemusten 
vastaanotossa ja käsittelyssä toimivien, valmiuksia tunnistaa ihmiskauppaa ja ihmiskaupan uhreja 
viranomaisyhteistyön kautta (ml. pakkoavioliiton ehkäiseminen). Vastuutaho: UM. Aikataulu: 2026–
2027. 

9. Ihmiskauppaa koskeva verkko-opintokokonaisuus (Ihmiskaupan tunnistaminen turvallisuus- ja 
rikosseuraamusalalla | Laurea avoin AMK| Laurea Smart) kytketään osaksi Rikosseuraamusalan 
opetussuunnitelmaa. Koulutusmahdollisuudesta tiedotetaan säännöllisesti henkilöstölle ja 
koulutuksen suorittamiseen kannustetaan aktiivisesti. Vastuutaho: Rikosseuraamuslaitos. Aikataulu 
2026–2027. 

10. Selvitetään keinoja puuttua verkkoulottuvuuteen lapsiin ja nuoriin kohdistuvan ihmiskaupan 
torjunnan näkökulmasta. Vastuutaho: Valtioneuvoston ihmiskaupan vastaisen työn koordinaatio, 
OPH. Aikataulu: 2026–2027. Tavoitteen toteutuminen on osittain riippuvaista haettavasta 
rahoituksesta. 

11. Opetus- ja kulttuuriministeriö yhteistyössä Opetushallituksen kanssa viestii NRM-käsikirjasta ja 
verkkokoulumahdollisuudesta sekä vuoden 2021–2023 ihmiskaupan vastaisen toimintaohjelman 
yhteydessä opetuksen tueksi luodusta tietopaketista ihmiskaupasta ja siihen liittyvästä 
hyväksikäytöstä hallinnonalallaan varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, toisen asteen koulutuksen ja 
korkea-asteen toimijoille. Vastuutaho: OKM ja OPH. Aikataulu 2026–2027. 

12. Opetus- ja kulttuuriministeriö tuo jatkossakin ohjauksessaan esiin vaatimuksen kansainvälisten 
opiskelijoiden vastuulliseen ja eettiseen rekrytointiin ja tiivistää viranomaisyhteistyötä 
kansainvälisten opiskelijoiden hyväksikäyttöriskien vähentämiseksi ja ennaltaehkäisemiseksi. 
Vastuutaho: OKM, OPH ja TEM. Aikataulu 2026–2027. 

13. Lisätään sijaishuollossa työskentelevien ammattilaisten ja perhehoitajien osaamista sekä tuotetaan 
tukimateriaalia sijaishuoltopaikoistaan luvatta poissa olleiden lasten kanssa työskentelyyn. THL:n 
Turvalliset kadut -kokonaisuudessa toteutetaan koulutusta lasten luvattomiin poissaloihin liittyvistä 
rikoskokemuksista ja niiden tunnistamisesta sekä niihin puuttumisesta. Lisäksi kehitetään 
tarkastuslistaa, jota sijaishuoltopaikkojen aikuiset voivat hyödyntää luvattomien poissaolojen jälkeen 
lapsen kanssa käytävissä keskusteluissa mahdollisten hyväksikäyttö- ja väkivaltakokemusten 
tunnistamiseksi. Tarkastuslistaa ja sen toimivuutta pilotoidaan Valtion koulukodeissa, minkä jälkeen 
se julkaistaan lastensuojelun käsikirjassa (tulevan THL:n sivustouudistuksen myötä Lastensuojelun 
ammattilaisohjeissa). Lisäksi tavoitteena on tuottaa lapsille suunnattava materiaali. Se lisättäisiin 
omana osiona THL:n sivuilla olevaan Lasten ja nuorten lastensuojeluoppaaseen, mikäli siihen 
saadaan rahoitus STM:stä. Vastuutahot: STM, THL, kansallinen lapsistrategia, valtioneuvoston 
ihmiskaupan vastaisen työn koordinaatio. Aikataulu: 2026–2027. 

14. Terveydensuojelulain kokonaisuudistuksen yhteydessä selvennetään 
terveydensuojeluviranomaisten muille viranomaisille antamaa virka-apua 
hyväksikäyttöepäilytilanteissa. Samalla laissa vahvistetaan riskiperusteista valvontaa. Vastuutaho: 
STM. Aikataulu 2027. 

15. Valmistellaan terveydensuojeluviranomaisille virallinen ohje asumisolojen valvonnan kehittämiseksi 
sekä järjestetään koulutus- ja ohjeistustilaisuuksia ohjeen soveltamisen tueksi. Vastuutaho: Lupa- ja 
valvontavirasto. Aikataulu 2026. 
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16. Päivitetään valtakunnallinen terveydensuojelun valvontaohjelma siten, että siinä huomioidaan em. 
terveydensuojelulain kokonaisuudistus ja asumisolojen valvontaohje. Vastuutaho: Lupa- ja 
valvontavirasto. Aikataulu 2026. 

17. Kehitetään edelleen ulkomaisen työvoiman käytön valvontaa työperäisen hyväksikäytön 
tunnistamiseksi ja ilmitulon edistämiseksi esimerkiksi vahvistamalla työsuojelun analyysitoimintoa. 
Ulkomaalaistarkastajien resurssia kohdennetaan erityisesti vähimmäistyöehtojen valvontaan. 
Vastuutaho: sosiaali- ja terveysministeriö (työsuojelu). Aikataulu 2026–2027. 

18. Järjestetään koulutusta ulkomaalaisen työvoiman käytön valvontaa tekevien tarkastajien lisäksi 
myös työsuhde- ja työolotarkastajille ihmiskaupan ja työperäisen hyväksikäytön tunnistamisen 
parantamiseksi. Vastuutaho: STM, LVV työsuojeluosasto (Lupa- ja valvontavirasto). Aikataulu 2026–
2027. 

2) Ihmiskaupan uhrit saavat tarvitsemansa avun ja tuen 

Ihmiskaupan uhreilla on kansainvälisiin sopimuksiin, EU-lainsäädäntöön ja kansalliseen lainsäädäntöön 
perustuen oikeus saada tarpeitaan vastaavaa apua, tukea ja suojelua. Ihmiskaupan lapsiuhrit ovat 
erityisen suojelun kohteina ja tämän ohjelman painopisteenä. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten osaamista ja kykyä tunnistaa ja auttaa ihmiskaupan uhreja 
vahvistetaan esimerkiksi koulutuksella ja ohjeistuksella. Tavoitteena on, että ihmiskaupan uhrit 
pääsisivät avun piiriin ja että heidän avuntarpeisiinsa voitaisiin vastata nykyistä paremmin 
yhdenmukaisemmin. 

Toimenpiteet 

19. Vahvistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten ja johdon osaamista ihmiskaupasta osana 
THL:n Aktiivinen toimijuus - yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä ja osallisuutta edistävät palvelut -
hanketta. Lisäksi hankkeessa tuotetaan ja levitetään tietoa ja koulutetaan ammattilaisia sekä 
juurrutetaan THL:n tuottamaa verkkokoulua. Vastuutaho: THL ja STM. Aikataulu: 2026–2027. 

20. Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä tukee THL:n Aktiivinen toimijuus – yhdenvertaisuutta, 
syrjimättömyyttä ja osallisuutta edistävät palvelut -hankkeen ihmiskaupan uhrien palveluiden 
kehittämisen sisältökokonaisuutta osallistumalla hankkeen ohjausryhmään, tuottamalla sisältöä 
hyvinvointialueiden ammattilaisille suunnattuun käsikirjaan ja koulutuksiin sekä osallistumalla 
sosiaali- terveydenhuollon ammattilaisille suunnatun verkkokoulutuksen ´Ihmiskauppa sote-
palveluissa kohdattavana ilmiönä’ –sisällön päivitystyöhön. Vastuutaho: Ihmiskaupan uhrien 
auttamisjärjestelmä. Aikataulu 2026. 

21. Vahvistetaan hyvinvointialueiden osaamista pakkoavioliiton tunnistamisesta ja siihen puuttumisesta 
osana THL:n kunniaan liittyvän väkivallan vastaista työtä muun muassa ylläpitämällä ja päivittämällä 
Puutu väkivaltaan-verkkokoulun sisältöä pakkoavioliiton osalta ja levittämällä pakkoavioliittoa 
koskevaa ohjeistusta ammattilaisille. Vastuutaho: THL. Aikataulu: 2026–2027. 

22. Kehitetään ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän järjestämisvastuulla olevien ihmiskaupan 
uhrien alaikäisten lasten palvelutarpeiden arviointia. Vastuutaho: Ihmiskaupan uhrien 
auttamisjärjestelmä. Aikataulu 2026. 

23. Valmistellaan oikeusaputoimistoille yhtenäiset linjaukset tukemaan ihmiskauppa-asioiden käsittelyä. 
Vastuutaho: Oikeuspalveluvirasto. Aikataulu: 2027. 
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24. Kehitetään ihmiskaupan uhreja koskevien asioiden tilastointia oikeusaputoimistoissa sekä 
ohjeistusta tilastointikäytännöistä luotettavan tiedonkeruun vahvistamiseksi. Romeo-
asianhallintajärjestelmään lisätään tilastoinnin mahdollistavat ratkaisut. Vastuutaho: 
Oikeuspalveluvirasto Aikataulu: 2026. 

25. Koulutetaan oikeusaputoimistoja ihmiskauppa-asioiden hoitamiseen liittyvistä 
tilastointikäytännöistä uudistuneen kirjaamisjärjestelmän myötä. Vastuutaho: Oikeuspalveluvirasto. 
Aikataulu: 2027. 

3) Ihmiskaupparikoksissa rikosvastuu toteutuu 

Rikosvastuun tehokkaan toteutumisen pyrkimyksenä on ehkäistä ihmiskauppaa. Ihmiskauppaa ja 
hyväksikäyttöä torjutaan ilmiölähtöisesti. Ihmiskauppaa paljastetaan ja kansainvälistä yhteistyötä 
tiivistetään. Esitutkintaviranomaisten, syyttäjien, lainkäyttöhenkilöstön ja rikosseuraamusalan 
henkilöstön osaamista vahvistetaan. Esitutkintaviranomaisten ja syyttäjien yhteistyötä esitutkinnan 
aikana parannetaan. Erityistä huomiota kiinnitetään lapsiin ja nuoriin ihmiskaupan uhreina. 

Toimenpiteet 

26. Poliisin koulutusta ihmiskaupasta ja erityisesti lapsista ja nuorista ihmiskaupan uhreina vahvistetaan 
mm. sisällyttämällä aihe Lapsirikosten neuvottelupäiville (järjestelyvastuu vuonna 2026 PolAmkilla) 
Vastuutaho: Poliisihallitus ja Poliisiammattikorkeakoulu. Aikataulu: 2026. 

27. Erityisesti rikollisessa toiminnassa hyväksikäytön tunnistamista parannetaan sisällyttämällä 
lapsisensitiiviset menetelmät mukaan vahvemmin myös lapsirikosten käsikirjaan silloin, kun lapsi tai 
nuori on epäiltynä rikoksesta. Vastuutaho: Poliisihallitus. Aikataulu: 2026. 

28. Kehitetään kansallinen kuulustelumalli epäiltyjen lasten ja nuorten kuulusteluihin. Mallista laaditaan 
rikoslajineutraali ja siinä pyritään huomioimaan kuultavan omat kokemukset rikoksen kohteeksi 
joutumisesta niin ikään rikoslajineutraalisti. Runko ohjaa kuulustelijaa hypoteesiajatteluun. 
Vastuutaho: Poliisihallitus. Aikataulu: 2026. 

29. Poliisin ohje ihmiskaupparikosten tutkinnasta päivitetään, ja päivitystyössä kiinnitetään erityistä 
huomiota lapsiin ja nuoriin ihmiskaupparikosten uhreina. Vastuutaho: Poliisihallitus. Aikataulu: 2026. 

30. Sisällytetään ihmiskauppa ”Vaativaan tutkintaan henkilöön kohdistuvissa rikoksissa erityisesti 
perehtynyt pidättämiseen koulutettu virkamies” -koulutukseen sekä ”Vaativa tutkinta henkilöön 
kohdistuvissa rikoksissa” -neuvottelupäiviin. Näiden koulutusten järjestämisen jälkeen arvioidaan, 
onko tarvetta järjestää jatkossa ihmiskaupparikosilmiöön keskittyvät erilliset neuvottelupäivät. 
Vastuutaho: Poliisiammattikorkeakoulu. Aikataulu 2026–2027. 

31. Pyritään tehostamaan esitutkintayhteistyötä ihmiskaupparikosten tutkinnan alkuvaiheessa. 
Vastuutaho: Syyttäjälaitos ja Poliisihallitus. Aikataulu 2026–2027. 

32. Osoitetaan valtakunnallisesti jokaiselta syyttäjäalueelta erikoissyyttäjien tai erikoistuvien syyttäjien 
joukosta ihmiskaupparikoksiin syvällisemmin perehtyneet syyttäjät, jotka antavat 
asiantuntijaneuvoja esitutkintaviranomaisille ja muille syyttäjille. Vastuutaho: Syyttäjälaitos. 
Aikataulu 2026–2027. 

33. Tiivistetään ja tehostetaan ihmiskaupparikoksiin perehtyneiden syyttäjien verkoston toimintaa 
esimerkiksi tarjoamalla verkostolle syventävää erikoiskoulutusta ja tietoiskuja ajankohtaisista 
teemoista. Verkoston toimintaa laajennetaan valtakunnalliseksi. Vastuutaho: 
Valtakunnansyyttäjäntoimisto. Aikataulu 2026–2027. 
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34. Järjestetään syyttäjille vuosittain ihmiskauppakoulutusta. Koulutuksen sisällön suunnittelemisessa 
pyritään ottamaan huomioon sekä perus- että syventävän koulutuksen tarpeet. Vastuutaho: 
Valtakunnansyyttäjäntoimisto. Aikataulu: 2026–2027. 

35. Tuomioistuinten lainkäyttöhenkilöstölle järjestetään koulutusta ihmiskaupasta. Vastuutaho: 
Tuomarinkoulutuslautakunta ja Tuomioistuinvirasto. Aikataulu: 2026–2027. 

36. Rajavartiolaitos kehittää henkilöstön osaamista kansallisesti ja kansainvälisesti sekä tekee tiivistä 
kansainvälistä yhteistyötä muun muassa muiden Pohjoismaiden kanssa tavoitteena luoda osaamista 
ja toimintakykyä ihmiskaupan torjunnassa. Vastuutaho: Rajavartiolaitos. Aikataulu: 2026–2027. 

37. Seksuaaliseen hyväksikäyttöön liittyvää ihmiskauppaa ja paritusrikollisuutta paljastetaan 
proaktiivisin menetelmin. Kansainvälistä yhteistyötä ihmiskaupparikollisuuden torjumiseksi 
vahvistetaan. Vastuutaho: Poliisi, Rajavartiolaitos. Aikataulu 2026–2027. 

38. Tehdään selvitys järjestäytyneen rikollisuuden ja ihmiskaupparikollisuuden yhtymäpinnoista. 
Vastuutaho: OM. Aikataulu: 2026–2027. 

 
4) Ihmiskauppaa torjutaan yhdessä ja laaja-alaisesti 
 

Ihmiskaupan vastainen työ on poikkihallinnollista. Vahvistetaan myös pohjoismaista yhteistyötä 
ihmiskaupan ehkäisemiseksi ja torjumiseksi sekä otetaan ihmiskaupan ehkäisyn tavoitteet huomioon 
Ukrainan jälleenrakentamisessa. 

 
Toimenpiteet 

 
39. Valmistellaan vähintään kahden vuoden välein koordinoitu poikkihallinnollinen tilannekuva 

ihmiskaupasta ja sen vastaisesta työstä Suomessa. Vastuutaho: Valtioneuvoston ihmiskaupan 
vastaisen työn koordinaatio. Aikataulu: 2026. 

40. Järjestetään vuosittain ihmiskaupan vastainen päivä, joka toteutetaan yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa ja jonka tarkoituksena on viestiä ajankohtaisista ihmiskauppailmiöistä ja tuoda 
ihmiskaupan vastaisen työn kannalta keskeisiä toimijoita yhteen. Vastuutaho: Valtioneuvoston 
ihmiskaupan vastaisen työn koordinaatio. Aikataulu: 2026–2027. 

41. Järjestetään yhdessä rikoksentorjuntaneuvoston kanssa kansallisen tason asiantuntijakeskustelu 
nuoriso- ja jengirikollisuuteen liittyvän ihmiskaupan tehokkaammaksi ehkäisemiseksi ja torjumiseksi 
sekä arvioidaan toimenpiteiden tehostamista tältä osin. Vastuutaho: Valtioneuvoston ihmiskaupan 
vastaisen työn koordinaatio ja rikoksentorjuntaneuvosto. Aikataulu: 2026. 

42. Vahvistetaan edelleen yhteistyötä muiden Pohjoismaiden kanssa ihmiskaupan ehkäisemiseksi ja 
torjumiseksi. Vastuutaho: Valtioneuvoston ihmiskaupan vastaisen työn koordinaatio yhteistyössä 
pohjoismaisen lapsiin kohdistuvan ihmiskaupan vastaisen verkoston ja poliisi- ja syyttäjäverkoston 
kanssa. Aikataulu: 2026–2027. 

43. Ihmiskaupan ehkäisyn tavoitteet otetaan huomioon Ukrainan jälleenrakennusta koskevassa 
ylirajaisessa yhteistyössä. Vastuutaho: UM. Aikataulu: 2026–2027. 
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Ohjelman seuranta 
 
Useat ministeriöt ja viranomaiset osallistuvat ohjelman toimeenpanoon. Kukin ministeriö ja viranomainen 
vastaavat toimialalleen kuuluvien toimenpiteiden toteutuksesta. Toimintaohjelmakauden päättyessä 
ohjelman toimeenpanosta valmistellaan toimeenpanoraportti oikeusministeriön johdolla. 

Ihmiskaupan vastainen toimintaohjelma 2026–2027 julkaistaan 28.5.2026 oikeusministeriön mietintöjä ja 
lausuntoja sarjassa (OM 2026:24).
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